
A S L  4  Lanu s e i

Proposta del Direttore del Servizio Affari Generali e Legali  N°  448  del 11/10/2012

Deliberazione del Direttore Generale
n° 389 del 19/10/2012

Oggetto: Liquidazione n° 16 fatture a favore dell’ Avv. Franceschi Piero di Cagliari - Vertenze 
Dott. Pirarba Franco e piu’ c/ASL n° 4 di Lanusei nanti il Consiglio di Stato.

Su proposta  del Direttore del Servizio Affari Generali e Legali

Viste la deliberazione n° 122 del 18/03/2009 e le deliberazione n° 344 del 01/09/2009, con le quali  
l'Avv. Franceschi Piero di Cagliari è stato nominato Legale di Fiducia di questa Azienda per n° 16 
Ricorsi, promossi nanti il Consiglio di Stato dai sottoelencati dipendenti Dirigenti Medici, rappresentati  
e difesi dall’Avv. Domenico Mari:

• Agus M. Bonaria 
• Murgia Assunta
• Pirarba Franco
• Loi Livia (per n° 2 ricorsi)
• Usai Iole
• Piras Giuseppe
• Vacca Antonio
• Ligas Maria Augusta
• Piroddi Gian Priamo
• Garau Antonio
• Murru Virgilio Giacomo
• Piccitto Ugo
• Mulas Salvatore
• Loi Mario
• Deiana Ivo Alberto

Preso Atto  che con i succitati ricorsi i dipendenti hanno impugnato le sentenze emesse dal T.A.R. 
Sardegna con le quali  è stato negato loro il  diritto alla corresponsione dei compensi per il  lavoro 
straordinario e delle indennità di pronta reperibilità dall’anno 1991; 

Viste le sentenze n° 8556 del 06/12/2010 n°8605-8606-8607-8608-8609-8610-8611-8612-8613-8614-
8615-8616-8617-8618-8619 del 07/12/2010 emesse dal Consiglio di Stato;

Viste l'allegate  fatture  n°  99-100-101-102-103-104-105-106-107-108-109-110-111-112-113-114  del 
03/08/2012 trasmessa dall’Avv. Franceschi Piero di Cagliari  su competenze e spese, dovute per il  
patrocinio  assunto  in  favore  dell’Azienda,  ognuna  delle  quali  pari  all'importo  lordo  di  €  2.750,00 
(comprensivi dell’IVA del 21%), di cui € 2.312,94 da corrispondere al legale e € 437,06 di ritenuta di  
acconto; 

Ritenuto  di liquidare all’Avvocato la somma lorda onnicomprensiva di € 44.000,00;

Vista la L.R. n.ro 10/2006;

Visto il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni; 

Visti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario., resi ai sensi dell’art. 32,  
c. 8 dell’Atto Aziendale;

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3



A S L  4  Lanu s e i

Sentiti in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa

 
Di  Liquidare a favore dell’Avv. Franceschi Piero di Cagliari,  per i 16 ricorsi proposti dal Dipendente 

Dr.  Pirarba Franco e più, nanti  il  Consiglio  di  Stato per il  patrocinio legale assunto a favore 
dell'Azienda la somma lorda onnicomprensiva di € 44.000,00, di cui € 6.992,96 saranno versate 
all’erario a titolo di r.a. ed € 37.007,04, comprensivi di IVA al 21% saranno liquidati direttamente 
al professionista;

Di Far Fronte alla relativa spesa con i fondi di cui allo specifico budget anno 2012 - Piano dei Conti 
codice n° 0802020101 - sopravvenienze passive ;

Di Incaricare il Servizio Affari Generali e Legali ed il Servizio Bilancio ciascuno per gli adempimenti di 
propria competenza.

L’Estensore
Dott. Antonio Michele Gutierrez

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
                   Dott.ssa Elvira Marongiu
                      Firma apposta

                                                     
Il Direttore Sanitario

Dr.ssa Maria Valentina Marras
    Firma apposta      

Il Direttore Amministrativo
                      Dr. Antonio Mario Loi

Firma apposta

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Francesco Pintus

Firma apposta

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3



A S L  4  Lanu s e i

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal

 19/10/2012

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
                                                         Dr.ssa Elvira Marongiu
                                                               Firma apposta

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006).

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati  

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006).

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
                                                         Dr.ssa Elvira Marongiu
                                                               Firma apposta

Protocollo n° PG/2012/27779  Lanusei, lì 19/10/2012

DESTINATARI:

− Direttore Generale
− Collegio Sindacale
− Servizio AA.GG e Legali
− Servizio Bilancio

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3


	Deliberazione del Direttore Generale
	n° 389 del 19/10/2012
	D E L I B E R A
	 
	Di  Liquidare a favore dell’Avv. Franceschi Piero di Cagliari, per i 16 ricorsi proposti dal Dipendente Dr. Pirarba Franco e più, nanti il Consiglio di Stato per il patrocinio legale assunto a favore dell'Azienda la somma lorda onnicomprensiva di € 44.000,00, di cui € 6.992,96 saranno versate all’erario a titolo di r.a. ed € 37.007,04, comprensivi di IVA al 21% saranno liquidati direttamente al professionista;

